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اخبار کوتاه نبرد با اینترنت تحمیلی
ایران بار دیگر از استارلینک به دلیل ارائه اینترنت ماهواره ای بدون مجوز شکایت کرد

صفحه آرا:  مجید اصغری

اینفوگرافیک

عکس نوشت

معرفیSQ6اسپرتبکئیترون
شرکت آئودی از کراس اوور SQ6 اسپرت بک ئی ترون خود 
رونمایی کرد. این خودروی برقی با باتری 100کیلووات 

ساعتی و قیمت پایه 76هزار و 300دلار عرضه خواهد شد.

پیشرفت 60درصدی شبکه ملی اطلاعات در دولت سیزدهم
عیسی زارع پور، وزیر پیشین ارتباطات: طبق گزارش مرکز ملی فضای مجازی تا پایان دوره دولت های یازدهم 
و دوازدهم، شبکه ملی اطلاعات فقط حدود 20درصد پیشرفت داشت؛ درحالی که دولت سیزدهم در کمتر 

از 3سال آن را به بالای 60درصد رساند. امیدوارم کار با همین شتاب دنبال شود.

بنیاد علمی شهید طهرانچی راه اندازی می شود
بیژن رنجبر، سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی: برای گرامیداشت یاد استاد شهید طهرانچی در جلسه هیأت رئیسه 
دانشگاه مصوب شد که بنیاد علمی ویژه دکتر طهرانچی راه اندازی شود. رسالت دانشگاه در نظام جمهوری 
اسلامی ایران، تربیت دانشجویی است که نگاه و عملکرد متفاوتی با دانشگاه های نظام های سکولار داشته باشد.

تری فولد، نام جدید گوشی سه تکه سامسونگ
طبق یک گزارش جدید، قرار است گوشی تاشو سه تکه سامسونگ 
با نام »گلکسی زد تری فولد« به بازار عرضه شود. این درحالی 
است که پیش تر شایعاتی درخصوص نام »گلکسی جی فولد« 
در رسانه های مختلف منتشر شده بود. این گوشی تاشو نمایشگر 
به مراتب بزرگ تری از گوشی های تاشوی کنونی سامسونگ خواهد 
داشت. طبق گفته مدیر بخش موبایل این شرکت، تری فولد تا پایان 
سال جاری میلادی روانه بازار خواهد شد. درخصوص قیمت این 

مدل، هنوز اطلاعی در دسترس نیست.

برد 
590
کیلومتر

سرعت
230
Km/h

قدرت
509

اسب بخار

گشتاور
855
نیوتن متر

صفر تا 100
4.3
ثانیه

تعلیق توافق امارات و آمریکا  2
توافق بزرگ میان آمریکا و امارات برای خرید تراشه های 
هوش مصنوعی از انویدیا، به دلیل نگرانی های امنیتی به حالت 
تعلیق درآمد. دولت ایالات متحده نگران آن است که این 
تراشه ها به چین منتقل شوند و به همین دلیل درحال حاضر 

مانع از نهایی  شدن این معامله شده است.

جنگ خاموش زیر دریا 3
کمیسیون ارتباطات فدرال آمریکا اعلام کرد که قصد دارد 
قوانینی را به تصویب برساند تا از اتصال کابل های مخابراتی 
زیردریایی حاوی فناوری یا تجهیزات چینی به خاک آمریکا 

جلوگیری کند.

ثبت عکس جدیدی از دنباله دار  تازه کشف شده 4
ستاره شناسان آمریکایی با همکاری مهدی زمانی، دانشمند 
ایرانی از تصویر جدید و قابل توجهی از دنباله دار میان ستاره ای 
»31/اطلس« در سفر آن به سمت منظومه شمسی داخلی 
رونمایی کردند. براساس این تصویر، اجرام میان ستاره ای 
مانند 31/اطلس، اطلاعات ارزشمندی درباره اجزای سازنده 

سایر منظومه های سیاره ای در جهان ارائه می دهند.

ایرانباردیگربهصورترسمیازشرکت

استارلینکمتعلقبهاستارتآپفضایی
اسپیسایکسایلانماسکشکایتکرد.نقطه
آغازاینپروندهبهتیرماه1402بازمیگردد؛
زمانیکهباپیگیریهایوزارتارتباطات
وفناوریاطلاعاتایران،اتحادیهجهانی

مخابرات)ITU(ارائهخدماتاستارلینک
درمرزهایایرانراممنوعکرد.اماظاهرا
اینشرکتآمریکاییبرنامهایبرایتمکین
بهاینمصوبهنداشتوهمینامرمنجربه
شکایتهاییازسویایرانشد.دلیلاصلی

شکایتهایایرانایناستکهاستارلینک
بدوناخذمجوزرسمیدرداخلایران،
خدماتاینترنتماهوارهایارائهدادهاست؛
موضوعیکهناقضمقرراتبینالمللی

رادیوییمحسوبمیشود.

شکایت مجدد
ایران  دوم تیرماه 1404 با شکایت مجدد از استارلینک به اتحادیه بین المللی 
مخابرات اعلام کرد: فعالیت بدون مجوز استارلینک در ایران مصداق نقض 
مقررات ارتباطات رادیویی است. از سوی دیگر نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
نیز پس از آن، ممنوعیت استفاده از ابزارهای الکترونیکی ارتباطی اینترنتی فاقد 
مجوز مانند استارلینک را تصویب کردند. براساس ماده۵ مصوبه استفاده، حمل، 
خرید و فروش، واردکردن یا در اختیار گذاشتن ابزارهای الکترونیکی ارتباطی 
اینترنتی فاقد مجوز، از قبیل استارلینک، ممنوع و موجب حبس تعزیری درجه6 
و ضبط تجهیزات خواهد بود. نکته مهم دیگر این است که منع فعالیت استارلینک 
در ایران توسط ITU می تواند برای سایر کشورها که با پدیده مشابه مواجهند هم 

دارای اهمیت ویژه ای باشد.

بازی در زمین دشمن
موضوع اینترنت استارلینک، بحث ارائه اینترنت پرسرعت 
بدون محدودیت به مردم ایران نیست، بلکه این شرکت 
به عنوان یکی از ابزارهای کلیدی دشمنان عمل کرده و 
هر زمان که نیاز باشد، به خدمت آنها درمی آید.  هنگام 
جنگ تحمیلی 12روزه و در روزهایی که اینترنت در 
ایران محدود شده بود تا فعالیت سایبری دشمن کاهش 
پیدا کند، شرکت استارلینک با ارائه خدمات در فضای 
ایران به کمک آنها آمد. تأکید ایران در قضیه استارلینک 
این است که طبق قوانین ITU، ارائه دهندگان اینترنت 
ماهواره ای باید پیش از ورود به قلمرو هر کشور، مجوزی از 
آن کشور در این رابطه بگیرند. شرکت تابعه ایلان ماسک 
این روند را رعایت نکرد و پر واضح است که ایران حق 

دارد از این شرکت شکایت و حتی درخواست 
غرامت کند.

موارد مشابه در کشورهای دیگر
روسیه، چین، هند و کره شمالی نیز همچون ایران به 
استارلینک اعتراض  و  نگرانی های امنیتی و اطلاعاتی 
در این خصوص داشته اند؛ حتی چین عنوان کرد که 
ماهواره های استارلینک می توانند برای جاسوسی یا 
ارتباطات رمزگذاری شده استفاده شوند. در این میان 
دولت هند در سال2021، به اسپیس ایکس دستور داد 
پیش فروش خدمات استارلینک را متوقف کند؛ چون 
هنوز مجوز قانونی در این رابطه نگرفته است. متعاقب 
این حکم، شرکت مجبور شد پیش فروش ها را لغو کند 
و پول ها را پس بدهد؛ البته به تازگی این مجوز از سوی 
دولت هند به این شرکت اعطا شده است. روسیه و چین  
اما همچنان بر عدم فعالیت 
استارلینک در کشورشان 
تأکید دارند. چینی ها قرار 
است به زودی اینترنت ماهواره ای 
خود را داشته باشند. همچنین پس از 
آغاز جنگ اوکراین، استارلینک به اوکراین 
اینترنت اضطراری ارائه داد که این موجب واکنش 

شدید کرملین شد.

ساسانشادمانمنفردگزارش
روزنامه نگار

شنبه  شنبه  2828 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94429442
سرگرمی جدید کانون برای کودکان 

بازی »ریسه« توسط کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان وارد بازار شد. این بازی گروهی با حال و 
هوای جشن های ایرانی و  برای 2 تا 6 بازیکن و گروه سنی بالای ۷ سال طراحی شده است که علاوه بر 

سرگرمی، اهداف آموزشی مهمی را نیز دنبال می کند.

»به گزارش زنان«در موزه هنرهای معاصر
موزه هنرهای معاصر تهران نمایشگاه »به گزارش زنان« را برگزار می کند. پیش تر قرار بود این نمایشگاه در 
خردادماه برگزار شود، اما به علت تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران، برگزاری نمایشگاه جدید متوقف 

شد. نمایشگاه »به گزارش زنان« با آثار هنرمندان زن نوگرای ایران برگزار می شود.

صفحه آرا: علی حسنی

گوشت بریان
نقل است ابراهیم شیبانی گفت: »60سال بود 
که نفسم، لقمه ای گوشت بریان آرزو می کرد 
و نمی دادمش. یک روز، ضعفی عظیم چیره 
شد و کاردش به استخوان رسید و بوی گوشت 
پدید آمد. نفسم فریاد گرفت و زاری کرد که 
اگر وقت آمده است، از برای خدا برخیز از این 
گوشت، لقمه ای بخواه. برخاستم و بر اثر بوی 
گوشت رفتم تا به زندان رسیدم. چون وارد 
شدم، یکی را دیدم که داغش می کردند و او 
فریاد می کرد و بوی گوشت بریان برخاسته 
بود. نفسم را گفتم: »هلا، گوشت بریان 
بستان!« نفسم ترسید و تن زد و به سلامت 

ماندن قانع شد.«
تذکرهالاولیا
فریدالدینعطارنیشابوری

قصه های کهن

مهارت

جد  ول  9442 

حلجدولشماره9441

افقی:
 1- مینیاتوریست- سبکی ادبی و هنری که تکیه بر عواطف 

از ویژگی های آن است
2- خداوندی- آماده کردن- زندانیان جنگی

3- پایین لباس- کوچک ترین جزء یک پرتو نور- باطل کردن
4- نام آذری- غذای لذیذ افغانستان- واجار

۵- گیاه مرداب- درازگوش- ورزشی گروهی- از چهره های 
مؤثر حزب نازی

6- خدمتکار- از جنگ های امام علی)ع(
7- دستاویز- پنهان کردن- عایدی

8- غده ای در گلو- هدیه چهره گشایی عروس- بی باکی
9- از اعمال حجاج بین صفا و مروه- سنگ های زینتی- 

صورت پنجم فلکی
10- نمی شنود- جادوگر قوم بنی اسرائیل

11-  ماه کارگری- مفتاح- از باشگاه های فوتبال اسپانیا- 
شهر بارگاه حضرت معصومه)س(

12- میل به غذا- نوعی پارچه ضخیم پشمی- تکرار حرف آخر
13- از سه رنگ اصلی- کهنه و فرسوده- دست کم

14- از مرکبات- خودداری کردن- بافنده
1۵- دانشکده ای که درآن چند رشته فنی تدریس می شود- 

سیاستمدار انقلابی معروف فرانسوی
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عمودی:
1- تهی مغز- القای امری از سوی خداوند به دل- رشته کوهی در مرکز اروپا

2- برده جنگجو در روم قدیم- نخستین مقتول تاریخ
3- مهم تر- هماهنگ- علم مواد
4- دورو- کشته شدن- پوستین

۵- از سازهای بادی محلی موسیقی ایران- نامتناسب و بی نظم
6- نشانه مفعولی- هواپیمای دربستی- اجداد

7- برنز- هستی یافته- زهرآلود
8- روایت کننده- خباز- راه و روش عبادت

9- نماز واجبی که وضو لازم ندارد- هدایت کننده- لازم
10- هرج و مرج طلب- بی سروصدا- قلیل

11- معدوم- فیزیکدان فرانسوی قرن نوزدهم
12- حرف فاصله- به اماکن متبرکه رفتن- اجاره نشین

13- از بخش های اوستا- غذای ظهر- صدا
14- از وسایل بازی کودکان در پارک ها- فیلمی به کارگردانی وس کریون و بازی مریل 

استریپ
1۵- واحد اندازه گیری سرعت هواپیما- میگرن- شاگرد مغازه

متوسط

سخت

ساده

متوسط
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قفتمدنلیاتگرم
دوویلاهاولبلاس

یقارعمدعفرشم
ماننیتالپشنیچ
لاصتاسییاتنا
معنیباتکفنمپ
تاودولامرخدوخ
ردیلکاینمارکا
لهدیدووادلکین
یاتلوفورضغله

نهسولاسنراقم
گنلکتوکیابلدم
دایشایاتسیاب
مسینردمنایرافص
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موضع صریح رئیس جمهور 1
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات در حساب کاربری خود در 
ایکس نوشت: »موضع صریح رئیس جمهور محترم درخصوص 
مخالفت با اینترنت طبقاتی و  حق دسترسی  همه به اینترنت، 
در تریبون عمومی و جلسات کاری مبین نظر و شیوه  عمل 
دولت چهاردهم و وزارت ارتباطات در این خصوص است. 
مبارزه با ناامنی دیجیتال و فیلترشکن بازی نیازمند اتخاذ 

تصمیم درست و اعتماد به مردم است.«

جدایی از 5 ماهگی
بهترین سن برای جدایی محل خواب کودک 
از اتاق والدین، ۵ماهگی  است؛ یعنی بعد 
از تبدیل شیر نیمه شب به یک وعده و قبل از 
شروع اضطراب جدایی. خواب کودک معمولا 
در 4ماهگی تنظیم می شود و کودک تمام شب 
می تواند در تخت خود بخوابد. همچنین به دلیل 
خطر مرگ ناگهانی نوزاد، توصیه می شود هرگز 
نوزاد را در تخت خود نخوابانید. تخت نوزاد بهتر 
است به تخت مادر بچسبد یا نوزاد در تخت خود  

کنار والدین بخوابد.


